
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Краснодарского 
края специальная (коррекционная) школа №59 

г. Краснодара 

10.1 О.2020г. ПРИКАЗ №24 5 

По итогам анализа мониторинговых материалов результатов обученности 

учащихся 7 класса и 8 класса 

В связи с выявлением уровня качества ЗУН (знаний, умений и навыков) в 
2020-2019 учебном году, приказываю: 

1. Провести мониторинги качества подготовки обучающихся 8 класса (делее
мониторинг) в форме тестовых работ по разделам и четвертям:
7 класс по предмету «Математика» в 2019-2020 учебном году

а) Контрольная работа по теме: «Сложение и вычитание многозначных чисел»-
24.03.2019г.- 3 четверть; 

8 класс по предмету «Математика» в 2020-2021 учебном году 

а) Контрольная работа по теме: «Числа целые и дробные»- 09.10.2020г.-
1 четверть; 
2. Утвердить время проведения мониторинга на 3 уроке (инструктаж- 1 О минут,
время выполнения работы- 40 минут);
3. Выделить для проведения мониторинга по математике следующее
помещение:
7 класс (1 О человек) кабинет №5 в 2019-2020 учебном году
8 класс (1 О человек) кабинет №6 в 2020-2021 учебном году
4. Назначить ответственного за проведение мониторинга заместителя директора
по УВР И.А. Шмаль;
5. Ответственному за проведение мониторинга заместителю директора по УВР
И.А. Шмаль;
5 .1. Разработать и распечатать тестовые работы по математике по разделам для 7,
8 классов;
5 .2. Организовать проверку ответов учащихся с помощью критериев в день

выполнения работы;
6. Утвердить список организаторов, участвующих в мониторинге, в следующем

составе:
Дата Кабинет Ф.И.О. организатора 
24.03.2019г. -3 четверть №5 Ушакова Т.А. 
09.10.2020г.-1 четверть №6 Ушакова Т.А. 

7. Организаторам проведения мониторинга в соответствующих кабинетах:
- проверить готовность аудитории перед проведением тестовых работ;
- получить от ответственного за проведение мониторинга материалы для
проведения тестовых работ;



- выдать комплекты тестовых робот учащихся;
- обеспечить порядок в кабинете во время проведения тестовых работ;
- собрать работы учащихся по окончании тестовых работ и передать их
ответственному лицу за проведение мониторинга.
8. Организовать в кабинете №12 коллегиально проверку тестовых работ силами
классных руководителей и учителя-предметника Т.А. Ушаковой в присутствии
ответственного за проведение мониторинга.
9. Контроль за исполнением настщ1ще,Fн.приказа оставляю за собой.

d'x::-�

7

---�-. 

Директор ГБОУ школы №sf;/' ''::',и;�,, ,,, \л,л. Jрофименко
н��(J i.-·. . •-

/// 
й�, \' '· . ·,'-" ;,•-,,+ ,

)
; . � 

С приказом ознакомлены 

i12�- �- r ' · . ; , // 
,\,1 ... _;.' ,, . /,,) 

�:', . .  ;f}�-·---- ';(�/ � 
�t�_d-f;,- •'�,_ь , .А. Шмаль

7· ,,·' 

7/ 1/,ft'� ТА Ушакова



№ 
п/п 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Анализ 

мониторинговых материалов по результатам обученности учащихся 7 и 8 1,лассов ГБОУ ш1,олы № 59 

г. Краснодар за 2019-2020 и 2020-2021 учебный год 

Учитель математю,и: Уша1,ова Татьяна Анатольевна 

Фамилия , имя обучающегося Контроль ЗУН и УУД (даты/отмеп,и) Средний по1,азатель 

24.03.2019г.учебный 09.10.2020г. учебный 1,ачества обучения по 

год год математи1,е 

Адричев Николай 3 4 

Герасимов Кирилл 3 4 

Елисеев Даниил 4 5 

Кирьянов Павел 4 5 

Ковалею,о Сергей 3 4 

Козел1,ов Артем 4 5 

Милены,ий Евгений 3 4 

Терегеря Артем 4 5 

Типовс1,а Маргарита 3 4 

Солту1,иев Сергей 4 5 

Средний по1,азатель качества 44,6% 100% 72,3% 

обучения по математике /� 
/ / 

// / 

Учитель 

Заместитель директора по УВР 



государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Краснодарского края специальная 

(коррекционная) школа №59 

г. Краснодара 

инн 2312059363 

350910, г. Краснодар, 

ул. им. Фадеева, 158, телефон 227-87-34 

№59 от« 1 О» октября 2020г. 

Справка 

Дана Ушаковой Татьяне Анатольевне, учителю математики, в том, 
что проведенные административные контрольные тестовые работы по 
математике в ГБОУ школе №59 г. Краснодара в 2019-2020 и 2020-2021 
учебном году в 7 и 8 классе показывают положительную динамику качества 
знаний со средним показателем в 72,3% . 

. .

_,!:' 

Директор ГБОУ школы №59 г. Красн,ара
----='::-=--.�=-&· :;./4-�. А. Трофименко

;_ 

t,- ,-


	Приказ по мониторингу1
	Приказ по мониторингу2
	мониторинг
	справка

